Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 12
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Успенский район

«27» декабря 2022 г.
с.Успенское
09-00 ч. малый зал

Присутствовали:
члены совета -  16;
приглашенные -  24.

Повестка дня
Открытие заседания.

1. Итоги проведения ежегодного районного конкурса в сфере малого и
среднего бизнеса муниципального образования Успенский район в номинации
«Лучший индивидуальный предприниматель года».
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

2. Итоги проведения районного смотра - конкурса на лучшее оформление
учреждений, предприятий муниципального образования Успенский район к
новогодним и рождественским праздникам.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район

3. Итоговый анализ показателей цен на социально значимые продукты
питания, и товаров для детей за 2022 год. Ярмарка «Выходного дня».

4. О реализации национальных и региональных проектов на территории
муниципального образования Успенский район в 2022 году.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Успенский район.

5.0 работе кредитных организаций в поддержке малого и среднего
предпринимательства за 11 месяцев 2022 года.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики муниципального
образования Успенский район.

6. О проведении совещания с потенциальными участниками национального
проекта «Производительность труда» 2023 года совместно с АНО «РЦК».
Деловая лин-игра «Производство штепсельных вилок» для субъектов малого и
среднего предпринимательства.

Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Успенский район.

7. Об усилении мер безопасности на объектах потребительской сферы в
преддверии подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
Докладчик: С.А. Онишко -  начальник отдела экономики администрации
муниципального образования Успенский район.

8. Разное.

Заключительное слово.

Резолюция

Членам Совета: довести рассмотренный в ходе заседания Совета по
развитию предпринимательства при главе администрации муниципального
образования Успенский район информационный материал до предпринимателей
района.

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:

- информацию об итогах проведения ежегодного районного конкурса в сфере
малого и среднего бизнеса муниципального образования Успенский район в
номинации «Лучший индивидуальный предприниматель года, донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю», наградить победителей конкурса
ценными подарками;

- информацию об итогах проведения районного смотра - конкурса на лучшее
оформление учреждений, предприятий муниципального образования Успенский
район к новогодним и рождественским праздникам, донести до индивидуальных
предпринимателей Успенского района путем размещения в группе «ИП
Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю», наградить победителей конкурса
почетными грамотами;

- информацию об итоговом анализе показателей цен на социально значимые
продукты питания, и товаров для детей за 2022 год, направить в сельские
поселения Успенского района, донести до индивидуальных предпринимателей
путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной сети
WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального образования
Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»;

- информацию о реализации национальных и региональных проектов на
территории муниципального образования Успенский район в 2022 году, донести
до индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»;

- информацию о работе кредитных организаций в поддержке малого и
среднего предпринимательства за 11 месяцев 2022 года, донести до
индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «В помощь предпринимателю»;

- провести совещание с потенциальными участниками национального
проекта «Производительность труда» 2023 года совместно с АНО «РЦК»,
провести деловую лин-игру «Производство штепсельных вилок» для субъектов
малого и среднего предпринимательства;

- информацию об усилении мер безопасности на объектах потребительской
сферы в преддверии подготовки и проведения новогодних и рождественских
праздников, донести до индивидуальных предпринимателей Успенского района
путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной сети
WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального образования
Успенский район в разделе «Новости» и «В помощь предпринимателю»;

-разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации
муниципального образования Успенский район до 28 декабря 2022 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район по вопросам
экономического развития

Ведущий специалист отдела
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район

В.В .Шевченко

Ф.И. Петросян